

# Barnen krigen språken liven



På bilderna:  
Barn anländer från krigets  
Finland till fredens  
Ljungby, 1941.  
Foto: Hertzberg

Ett projekt av ABF Kronoberg  
i samarbete med Sagobygden  
i syfte att stimulera berättande  
bland finska krigsbarn  
och deras anhöriga

Förflyttningen av barn från Finland till Sverige under vinter- och fortsättningskriget är den största förflyttningen av barn från ett språkområde till ett annat någonsin.

Med projektet "Barnen, krigen, språken, livet" vill ABF Kronoberg i samarbete med Sagobygden undersöka hur denna förflyttning fick långtverkande konsekvenser i vårt verksamhetsområde, främst för individerna – såväl krigsbarnen själva som deras anhöriga. Vi vill stimulera berättande hos denna grupp, som ofta upplever att de på olika vis har blivit tystade.

Många av barnen som kom från Finland förlorade sitt språk i Sverige, ofta på grund av hämmande påtryckningar och för såväl dem som deras barn och barnbarn försvårades möjligheterna till kontakt med ursprung och rötter.

Nu vill vi tvärtom motivera denna grupp att finna och höja sina röster. Detta kommer göras med såväl inspirerande som mer praktiska insatser.

Med föreläsningar, workshops och en studiecirkel vill stimulera till berättelser om de finska krigsbarnen och deras anhöriga ur flera olika perspektiv för att angripa ämnet såväl brett som fördjupande.

**"Det tar fyra generationer  
innan ett krig går ur en familj.  
Jag är den tredje generationen."  
- Anna Takanen**



## **Händer under 2023:**

### **31 maj 18.00 Ljungby bibliotek Författarbesök: Anna Takanen**

Dramatikern och författaren Anna Takanen, vars pappa kom till Sverige som krigsbarn, berättar om sin självbiografiska bok "Sörjen som blev".

### **16 juni 09.00–12.00 Strålforsalen, Garvaren, Ljungby Interaktivt seminarium om muntligt berättande**

Göran Hemberg och Ola Henricsson presenterar i ett interaktivt seminarium några grundtankar från sitt utforskande av det muntliga berättandets teori och praktik.

### **8 september 09.00–12.00 Strålforsalen, Garvaren, Ljungby Dokumentera för framtiden – föreläsning och workshop**

Susanne Nylund Skog, etnolog och forskningsarkivarie, pratar om hur vi kan dokumentera personliga berättelser. Vad vill vi föra vidare till framtiden och hur?

### **Hösten ABF, Bergagatan 12, Ljungby Studiecirkel för och om krigsbarn och deras anhöriga**

Sagobygdens berättarpedagog Mia Vickell och ABF:s verksamhetsutvecklare Jenny Ahonen ger en cirkelgrupp stöttning i att skapa berättelser utifrån sina personliga erfarenheter. Studiematerial och fika ingår. Möjlighet till reseersättning finns.

### **Oktober Ljungby Historieföreläsning: De finska krigsbarnen**

Historikern Ann Nehlin berättar om sin forskning om finska krigsbarn och deras anhöriga.



## Vill du vara med? Har du frågor?

Kom du till Sverige från Finland som krigsbarn, eller är du anhörig till någon som gjorde det?

I vår studiecirkel får du tillsammans med andra som har liknande erfarenheter stöttning i att ta fram din berättelse. För att väcka minnen och samtal kommer vi att läsa Anna Takanens "Sörjen som blev". Deltagarna får även tillgång till studiematerial i finska, för den som vill inkludera språket i sina berättelser.

Studiecirkeln träffas vid 6 tillfällen i Ljungby hösten 2023. Det är helt gratis att delta och deltagarna har utöver det även möjlighet att delta i två interaktiva seminarier kostnadsfritt.

Hör av dig till

**Jenny Ahonen:**

**0372-73 77 62**

**[jenny.ahonen@abf.se](mailto:jenny.ahonen@abf.se)**



AGOBYGDEN.SE



KRONOBERG

